
 
 

 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 

PROCESSO Nº 0118/2024 
 

 

OBJETO: Registro de Preços para eventual ou futura contratação de empresa 
especializada no fornecimento de equipamentos de acesso a internet móvel veicular 
via satélite, para prover os veículos de apoio a serviço dos gabinetes dos 
parlamentares e da Mesa Diretora, em atendimento as necessidades da Assembleia 
Legislativa do Tocantins, conforme condições, quantidades e condições estabelecidas 
no Edital e seus anexos. 
 
A Assembleia Legislativa do Tocantins, através do seu Pregoeiro, torna público que 
ESTÁ SUSPENSO, o Pregão eletrônico nº 007/2024, referente ao Processo nº 
0118/2024, previsto para abertura em 07/08/2024 às 09h00min, devido a necessidade 
de adequações dos quantitativos a serem contratados. Realizadas as devidas 
alterações nos artefatos de planejamento, será republicado na forma da Lei nº 
14.133/2021 para conhecimento dos interessados. 
 

Maiores esclarecimentos pelo e-mail: cpl@al.to.leg.br 
 
 
Palmas, 06 de agosto de 2024. 
 
 
 
 

JORGE MÁRIO SOARES DE SOUSA 
Pregoeiro 

mailto:licitacoes@al.to.gov.br

